Выписка из Решения Кореличского районного исполнительного комитета от 26 августа 2025 г. № 522
О проведении призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве в сентябре-ноябре 2025 года

На основании статьи 35 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе», Указа Президента Республики Беларусь от 12 августа 2025 г. № 302 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве» и в целях качественного и организованного проведения призыва граждан Кореличского района на срочную военную службу, службу в резерве Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести в Кореличском районе в сентябре-ноябре 2025 года призыв граждан Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лети которые не имеют права на отсрочку от призыва, а также граждан призывного возраста, утративших право на отсрочку с учетом сроков, определенных Указом Президента Республики Беларусь от 12 августа 2025 г. № 302.

10. Гражданам мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также гражданам старших призывных возрастов, утратившим право на отсрочку и не получившим повестку о явке на мероприятия по призыву на срочную военную службу, службу в резерве явиться в обособленную группу (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов по адресу: г.п.Кореличи, пл. 17 Сентября,7, с 1 сентября 2025 г. по 1 ноября 2025 г.

ВНИМАНИЮ ПРИЗЫВНИКОВ И РОДИТЕЛЕЙ!

В период с 1 сентября 2025 года по 28 ноября 2025 года ежедневно (понедельник-пятница) с 8.00 до 17.00 в обособленной группе (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов по адресу: г.п.Кореличи, пл.17 Сентября, 7, ведут прием по вопросам призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве начальник обособленной группы майор Горлукович Евгений Янович. Также вопросы можно задать по телефону 74764 и 70310
Начальник обособленной группы (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов майор Горлуковича Евгений Янович